

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 091/GPMAAN/2025

Água Azul do Norte-PA, 06 de janeiro de 2025.

NOMEIA O SENHOR RODRIGO PERES RIBEIRO PARA EXERCER O CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições legais, e, que dispõe no inciso XIII do art. 70 da Lei Orgânica do Município.

Considerando a Lei nº 175 de 01 de março de 2005. Considerando a Lei nº 594 de 27 de março de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado a Srº. RODRIGO PERES RIBEIRO, brasileiro, portador do CPF nº 948.***.392-**, para exercer o cargo de Assessor Jurídico do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 06 de janeiro de 2025.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 086/GPMAAN/2025

Água Azul do Norte-PA, de 01 de janeiro de 2025.

"NOMEIA A SENHORA LARA ELZA SILVA ROSA PARA EXERCER O CARGO DE CHEFE DE DEPARTAMENTO ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições legais, e, que dispõe no inciso XIII do art. 70 da Lei Orgânica do Município.

Considerando o art. 6º da Lei nº 499 de 17 de dezembro de 2018.

Considerando a Lei Municipal nº 594 de 27 de março de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeada a Srª LARA ELZA SILVA ROSA, brasileira, portadora do CPF nº 700.***.692-**, para exercer o cargo de Chefe de Departamento Econômico e Sustentável da Secretaria de Desenvolvimento Rural da Prefeitura de Água Azul do Norte.

 $Art.\ 2^{\circ}$ - Este decreto entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 01 de janeiro de 2025.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:79F53976

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 090/GPMAAN/2025

Água Azul do Norte-PA, 06 de janeiro de 2025.

EXONERA O SENHOR RODRIGO PERES RIBEIRO DO CARGO DE PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições legais, e, que dispõe no inciso XIII do art. 70 da Lei Orgânica do Município.

Considerando o Inciso II do art. 13 da Lei nº 175 de 01 de março de 2005

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerado o Srº. RODRIGO PERES RIBEIRO, brasileiro, portador do CPF nº 948.***.392-**, do cargo de Procurador Geral do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 06 de janeiro de 2025.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:7ED8E0EC

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 091/GPMAAN/2025

Água Azul do Norte-PA, 06 de janeiro de 2025.

NOMEIA O SENHOR RODRIGO PERES RIBEIRO PARÁ EXERCER O CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições legais, e, que dispõe no inciso XIII do art. 70 da Lei Orgânica do Município.

Considerando a Lei nº 175 de 01 de março de 2005. **Considerando** a Lei nº 594 de 27 de março de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado a Srº. RODRIGO PERES RIBEIRO, brasileiro, portador do CPF nº 948.***.392.**, para exercer o cargo de Assessor Jurídico do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data da assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 06 de janeiro de 2025.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:4F0F42C5

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 092/GPMAAN/2025

Água Azul do Norte-PA, 06 de janeiro de 2025.

NOMEIA O SENHOR IVO PINTO DE SOUZA JUNIOR PARA EXERCER O CARGO DE PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições legais, e, que dispõe no inciso XIII do art. 70 da Lei Orgânica do Município.

 ${f Considerando}$ o Inciso II do art. 13 da Lei nº 175 de 01 de março de 2005.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica nomeado o Srº. IVO PINTO DE SOUZA JUNIOR, brasileiro, portador do CPF nº 396.***.882-**, para exercer o cargo de Procurador Geral do Município de Água Azul do Norte.